

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og
Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. april 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 3 til B 85 efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 3 til B 85:

Er det regeringens vurdering, at der er problemer med at de uledsagede mindreårige ikke opholder sig på centrene om natten?

Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende:

”Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra de asylcenteroperatører, som aktuelt driver indkvarteringssteder for uledsagede mindreårige, dvs. Røde Kors, Vesthimmerlands Kommune og Tønder Kommune.

Røde Kors har oplyst, at Røde Kors’ centermedarbejdere som en del af det pædagogiske arbejde flere gange dagligt er i kontakt med centrets beboere, hvorved den enkelte beboers tilstedeværelse registreres, [og] at der generelt ikke er problemer med, at beboerne ikke opholder sig på centrene om natten.

Røde Kors har endvidere oplyst, at beboere med gadeorienteret adfærd indkvarteret i Center Sandholm har en svingende tilstedeværelse, herunder i nogle tilfælde også om natten.

Endelig har Røde Kors oplyst, at de beskrevne tendenser ikke har ændret sig efter ikrafttrædelsen den 1. september 2017 af redskaberne til at opretholde ro og orden på indkvarteringssteder for uledsagede mindreårige udlændinge.

22. maj 2018

Udsendelse
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2018 - 7578
Akt-id 422038

Vesthimmerlands Kommune har oplyst, at kommunen generelt ikke oplever problemer med, at beboerne ikke opholder sig på centrene om natten.

Vesthimmerlands Kommune har endvidere oplyst, at beboere med gadeorienteret adfærd, der tidligere har været indkvarteret på det nu lukkede Børnecenter Rovvig, havde en svingende tilstedeværelse på centret, herunder også om natten.

Endelig har Vesthimmerlands Kommune oplyst, at de beskrevne tendenser ikke har ændret sig efter ikrafttrædelsen den 1. september 2017 af redskaberne til at opretholde ro og orden på indkvarteringssteder for uledsagede mindreårige udlændinge.

Tønder Kommune har oplyst, at kommunens centermedarbejdere som en del af deres arbejde flere gange dagligt foretager en tilstedeværelseskontrol af beboerne, at kommunen ikke fører statistik over antallet af forsvindinger fra centrene, men at det er kommunens erfaring, at der oftere sker udeblivelser blandt beboerne over 17 år.

Tønder Kommune har endvidere oplyst, at kommunen ikke kan vurdere, om antallet af udeblivelser om natten er blevet større eller mindre siden ikrafttrædelsen den 1. september 2017 af redskaberne til at opretholde ro og orden på indkvarteringssteder for uledsagede mindreårige udlændinge.”

Som det fremgår, har det ikke været muligt at indsamle præcise oplysninger om antallet af uledsagede mindreårige udlændinge, der opholder sig uden for deres indkvarteringssted om natten.

Det fremgår dog af de indhentede oplysninger, at de pågældende operatører generelt set ikke oplever problemer med, at uledsagede mindreårige udlændinge opholder sig uden for centrene om natten. Dog har uledsagede mindreårige asylansøgere med en gadeorienteret adfærd erfaringsmæssigt en svingende tilstedeværelse.

Inger Støjberg

/

Frederik Gammeltoft